The removal of the native aldermen left no one to represent Sussex on the king's council. The disaffection of the local nobility meant that the new aldermen had to be Mercians appointed from outside, purely administrators with no intimate knowledge of local conditions. If Berhtwald was the new alderman, we know from his

signatures to charters that he was an old soldier who had had the rank of *dux* in Mercia for a generation prior to 790. Accordingly the bishop was the only man who had the local knowledge and, at the same time, the political impartiality to represent Sussex on Mercian councils, and it was no mere coincidence that the bishops of Selsey appeared in the king's councils at the same time that the kings, or, more properly, ex-kings, of Sussex disappeared from them.

Check List of Sussex Kings and Bishops to 800

<i>Kings</i>		<i>Bishops</i>		
			<i>Acc.</i>	<i>Death or trans.</i>
1. Ælle	? 477-? 516	1. Wilfrid	681	trs. 686
2. Cissa	? 516	2. Eadberht	686	705 × 709
3. Æðelwalh	c. 660-686	3. Eolla	705 × 709	c. 720
4. Noðhelm	688/9-c. 720	4. Sigfrið	733	747 × 765
5. Æðelstan	fl. 714	5. Aluberht	747 × 765	747 × 765
6. Æðelberht	c. 720-740	6. Oswald	747 × 765	772 × 780
7. Osmund	fl. 765-772	7. Gislhere	772 × 780	781 × 789
8. Oslac	fl. 765-780	8. Totta	781 × 789	781 × 789
9. Ælfwald	fl. 765-780	9. Wihthun	781 × 789	..
10. Ealdwulf	fl. 765-790

I

In nomine saluatoris nostri Ihesu Christi. *Nihil intulimus in hunc mundum verum nec auferre quid poterimus.*¹ Idcirco² terrenis et caducis æterna et cœlestia supernæ patriæ premia mercanda sunt. Quapropter ego² Cædualla³ disponente domino rex rogatus a venerando uulfrido⁴ episcopo ut sibi aliquantulam terram ad suffragium vitæ suæ famulorumque suorum qui secum conversarentur et in divino servitio huius peregrinationis quam vir venerandus diutius peregit pro relaxatione criminum et perpetui premii receptaculo largiri dignarer. cuius *precibus annuens*⁵ terrenam sibi possessiunculam de qua *sugerere videbatur*⁵ pro remedio animæ meæ libenter inpendi. et hanc libertatem⁶ sub estimatione lxx tributariorum taxavimus in illo loco qui dicitur pecganham⁷ aliisque locis circumquaque adiacentibus. hoc est scrip-

pan eg.⁸ ceorla tun.⁹ bucgan ora.¹⁰ beorgan stede.¹¹ north beorgan stede. crymesham.¹² se northra mundan ham.¹³ other mundan ham. et hæc omnia venerabili viro uuilfrido cum consensu et devota confirmatione ecgualdi¹⁴ subreguli in potestatem propriæ donationis pro suæ nimie sanctitatis conversatione et nostrorum peccatorum relaxatione redigimus. insuper addidimus fratribus suis deo servientibus ad æcclesiam sancti andreae super ripam positam orientalem portus qui dicitur uedringmutha.¹⁵ terram quæ dicitur tangmere.¹⁶ x tributariorum. ut eis quamdiu regnet fides catholica hinc necessaria corporalis usus specialiter prebeantur. Si quis vero quod absit contra hæc decreta firmiter statuta contraire et ea solvere conatus fuerit, noverit se ante tribunal examinis christi rationem redditurum et habere partem cum iuda traditore domini nostri ihesu christi in inferno inferiore. hæc sunt territoria ad peggan ham⁷ pertinentia primitus ab occidente uedringmutha.¹⁵ per illum portum ad locum qui dicitur holan horan fleot¹⁷ et sic ducitur in lang port.¹⁸ inde ad aquilonem to unning londe.¹⁹ sic ad orientem on fleot super illud quod dicitur inufes ford.²⁰ inde in locum qui dicitur cynges uuic.²¹ et sic ad locum qui dicitur langan ersc.²² inde on loxan leage.²³ et sic in locum qui dicitur bebbes ham.²⁴ inde in pontem thelbrycg.²⁵ et sic ad aquilonem juxta palustria loca. super hoc ad locum qui dicitur hylsan seohtra²⁶ et sic ad orientem in uuærmundes hamm.²⁷ hinc in uuadan hlæu.²⁸ ab illo loco in fisc mere.²⁹ et sic in brynes fleot.³⁰ sicque dirigitur in mare. Sed et hi sunt termini pertinentibus ad tang mere.¹⁶ primitus of hleap mere³¹ per viam publicam³² ad terram heantunensem³³ ad angulum circianum.³⁴ inde in locum horsa gehæg.³⁵ et sic ubi dicitur hean ersc.³⁶ hinc ad ælrithe.³⁷ ab ipso rivo ad fraxinum unum. et sic ad locum cealc mere.³⁸ hinc ad headan screaf.³⁹ ab illo loco to lulan treouue.⁴⁰ et sic in tatan ham.⁴¹ sic ad risc mere.⁴² ab illo loco to hleap mere.³¹ Et sunt pascua ovium in meos dune⁴³ pertinentia ad tangmere.¹⁶ anno dominicæ⁴⁴ incarnationis. dclxxx. ego cædualla rex³ a præfato rogatus episcopo hanc donationis meæ cartulam